2026 年 3月９日

 各 位

創立130周年記念事業の実施について

株式会社 山形銀行（頭取 佐藤 英司）は、2026 年 4 月 14 日に創立 130 周年を迎えます。これもひと

えにお客さまや株主のみなさま、地域のみなさまからの長年にわたるあたたかいご支援の賜物であると、役職員一同、

心より感謝申しあげます。

つきましては、これまでのご愛顧に対して感謝の意をお伝えいたしたく、創立130周年記念事業を下記の通り実施

してまいります。

記

１． テーマ 「感謝と決意」

創立130周年を支えていただいたステークホルダーへの「感謝」と、創立130周年を機にステークホルダーと対話

をしながら、新たな価値を創造していく「決意」の意を表してまいります。

２． 実施期間

   2026 年 1月 1日（祝）～2027 年 3月 31 日（水）まで

３． 主な記念事業概要

（１） 主要事業

【別紙】をご覧ください。

  （２） 協賛事業

山形交響楽団特別演奏会「やまぎん県民ホールシリーズ 2026」として、4 つの演奏会に特別協賛いたし

ます。その他、地域のお客さまへの感謝に資する事業への協賛を予定しております。

（３） その他

     周年記念商品の展開やキャンペーン、地域のお客さまとの協調企画、職員にとって働きやすい環境の整備

なども予定しております。

上記以外の事業も含め、詳細につきましては、決まり次第その都度お知らせいたします。

以上

本件に関するお問い合わせ先

経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）

【受付時間】 9：00～17：00

１．主要事業

項目 概要 実施時期（予定）

1 周年記念ロゴマーク 創立130周年を契機とした統一的なPR展開用のデザイン・マークを作成しました。ＰＲ物や名刺などに使用します。 2026年1月

2 ポスター（周年記念） ブランドメッセージ「挑戦が、やまがたを強くする。」を継続使用し、ブランドメッセージポスター、130周年ポスター、頭取モデルのポスターを3種展開しております。 2026年1月

3 広告（新聞等） 2026年1月より、創立130周年をＰＲする広告展開を開始しております。 2026年1月

4 CM 2026年1月より、ブランドCMを創立130周年用にブラッシュアップし、30秒ＣＭとして放映を開始しております。 2026年1月

5 環境・社会に配慮した取り組み 2026年度までEV20台導入、高圧店舗等へ再エネ導入を予定しております。 2026年1月

6 記念植樹 新本店ビル植栽スペースに「さくらんぼの木（観賞用）」を植樹します。「やまがたフルーツ150周年」タイアップ企画となります。 2026年3月

7 記念式典 2026年4月10日（金）場所：やまぎん県民ホール　行内行事としてＯＢのみなさまとともに周年を祝う式典を開催します。 2026年4月

8 関連会社との協調事業 「やまぎんグループロゴタイプ」を作成し、グループ一体運営を強化します。 2026年4月

9 環境に配慮した資材の活用 環境に配慮した資材をリーフレット等で使用します。 2026年4月

10 新本店ビル「山形銀行本店ビル」内覧会 従業員や家族、OB、主要取引先、マスコミを対象に、新本店ビルの執務スペースを含めた内覧会を開催します。 2026年6月

11 新本店オープニングセレモニー グランドオープン日：2026年7月21日（火） 2026年7月

12 新本店竣工記念モニュメント 新本店ビル「山形銀行本店ビル」公益的施設へ記念モニュメントを設置します。 2026年7月

13 新本店ビル「山形銀行本店ビル」県産木材使用 新本店ビル「山形銀行本店ビル」にやまがた絆の森・ぐるっと花笠の森の森林保全活動で伐採した木材を使用します。 2026年7月

14 民放とのタイアップ にぎわい広場「やまぎんSQUARE」を活用したタイアップ番組などを検討しております。 2026年7月

15 山形銀行学事振興基金の拡充 寄贈対象先に学童保育を追加拡充し、学事振興に役立つ品の寄贈を実施します。（現在は幼保、小中高、特別支援） 2026年7月

16 花笠まつりイベント 新本店ビル「山形銀行本店ビル」の公益的施設を活用し、まつりを盛り上げていきます。 2026年8月

17 創立130周年記念講演会 山形企業経営研究会（YES）と共催にてトップセミナー講演会を実施します。 2026年9月

18 周年記念感謝祭 新本店ビル「山形銀行本店ビル」公益的施設を活用し、自治体特産品の物産展などの開催を検討しております。 2026年10月

19 物故役職員慰霊祭 開催日：2026年10月23日（金）場所：パレスグランデール　にて行内行事として開催します。 2026年10月

20 新春経済講演会 創立130周年記念の冠を付し、講演会を実施します。 2027年1月

21 山形銀行女子バスケットボール部「ライヤーズ」記念試合 国内トップリーグ強豪チームとの対戦を予定しております。 未定

創立130周年記念事業一覧（予定）
【別紙】